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استاندار در شورای هماهنگی ترافیک 
استان اعلام کرد:

تعیین ساعت آغاز به کار ادارات، 
بانک ها و مدارس

ساعت کاری ادارات، بانک ها و مدارس مشهد 
برای خدمت رسانی به مردم از روز شنبه، ۹ مهرماه 
تا پایان این ماه با هدف کاهش بار ترافیک تعیین 
شد. به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام استاندار در 
جلسه هماهنگی ترافیک استان، ساعت کاری 
ادارات طی مدت اعلام شده از هشت صبح آغاز 
خواهد شد. بر همین اساس ساعت فعالیت بانک 
های استان 6:30، مدارس متوسطه ۷ صبح و 
مدارس ابتدایی نیز از ساعت ۷:30 خواهد بود. 
نظری استاندار خراسان رضوی در این زمینه گفت: 
با توجه به این که نیاز است ترافیک صبحگاهی 
به گونه ای کنترل شود تا ضمن تقسیم عبور و 
مرور مردمی شاهد ترافیک روان در شهر مشهد 
باشیم، بر همین اساس لازم است ملاحظاتی 
همچون مراجعات مردمی به ادارات و حضور 
دانش آموزان در مدارس نیز مدنظر قرار گیرد. 
وی افزود: همچنین برخی از خانواده ها با توجه 
به هزینه سرویس مدارس، قصد رساندن فرزندان 
خود را به مدارس دارند و این موضوع خود باعث 
افزایش ترافیک و در نهایت آلودگی بیشتر هوا 
خواهد شد و بر همین اساس آغاز فعالیت در 
ساعت های مختلف می تواند بار ترافیکی را کاهش 
دهد. او با اشاره به این که زمان طلوع خورشید در 
خراسان رضوی نسبت به مناطق مرکزی و غربی 
کشور زودتر رخ می دهد و بر همین اساس تجربه ما 
متفاوت از سایر نقاط کشور خواهد بود، گفت: با این 
تغییر ساعت کاری امیدواریم شاهد کاهش ترافیک 
عصرگاهی و شبانگاهی در شهر مشهد باشیم. 
نظری افزود: در این مدت باید تجربه به دست آمده 
به دقت مورد کارشناسی قرار گیرد تا ضمن رفع 
مشکلات بتوانیم شاهد رفت و آمد بدون دغدغه در 

کلان شهر مشهد باشیم.

والدین به کمک سرویس های 
مدارس بیایند!

ــان  ــ ــازم ــ مدیرعامل س
گفت:  مشهد  تاکسیرانی 
نرخ نهایی سرویس مدارس، مصوب شورای شهر 
توسط فرمانداری تایید و ابلاغ شد، این نرخ نسبت 
به سال گذشته 3۵درصد افزایش دارد. معضل 
پیش روی ما تامین خودرو برای سرویس مدارس 
است، تعدادی از رانندگان نرخ تصویب شده را 
پایین می دانند و با وجود مشوق هایی که برای آن 
ها در نظر گرفتیم باز هم با کمبود مواجهیم. محبی 
در گفت وگو با »خراسان آنلاین« افزود: هیچ مبلغی 
اضافه از نرخ نامه نباید دریافت شود، والدین هزینه 
سرویس را فقط به مدرسه پرداخت کنند و هر گونه 
تخلف را به رئیس ناحیه اطلاع دهند. وی تصریح 
کرد: پیشنهاد دادیم برای جبران کمبود  خودرو، 
اولیایی که فرزند خود را به مدرسه می رسانند و 
وقت دارند، به رفت و آمد دانش آموزان دیگر کمک 
کنند.  هر ولی که بتواند کار سرویس مدرسه را 
انجام دهد، پروانه  مورد نیاز را رایگان به او می دهیم 
و با کسب این پروانه، سرویس دهی والدین به سایر 
دانش آموزان نیز قانونی خواهد بود و در صورت بروز 
اتفاق با این پروانه مشکلی متوجه وی نخواهد بود.

26 روز هوای پاک برای مشهدی ها

مسئول مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی 
شهرداری مشهد گفت: شهروندان مشهدی از ابتدای 
سال ۲6 روز هوا با کیفیت پاک را تنفس کردند که 
نسبت به مدت مشابه پارسال چهار برابر شده است. 
اسماعیلی در گفت و گو با ایرنا افزود: از ابتدای سال 
۱30 روز کیفیت هوا روی شاخص قابل قبول قرار 
گرفت که این رقم در مدت مشابه پارسال ۱۵6 روز 
بود. شهروندان مشهدی 3۱ روز نیز هوا با شاخص 
ناسالم برای گروه های حساس تنفس کردند در حالی 
که تعداد روزهای ناسالم برای گروه های حساس در 
مدت مشابه پارسال ۲۸ روز بود. وی گفت: تعداد 
روزهای ناسالم برای همه افراد امسال تا کنون نسبت 
به مدت مشابه پارسال بیش از دو برابر بوده است و 
شهروندان مشهدی امسال پنج روز هوا با کیفیت 
ناسالم برای همه افراد را تجربه کرده اند که این رقم 

در مدت مشابه پارسال دو روز بود.

رشد ۷۵ درصدی اهدای خون
ایرنا/ روابط عمومی انتقال خون استان اعلام کرد: 

در راستای برگزاری هرچه شایسته تر »پویش نذر 
خون حسینی )ع( - اهدای خون آگاهانه« امسال 
در سالروز شهادت امام رضا)ع( نسبت به سال 
گذشته، این استان از رشد ۷۵/3۵درصدی 
در اهدای خون برخوردار بود.  سال گذشته در 
سالروز شهادت امام رضا)ع(  3۵3 نفر موفق به 
اهدای خون شدند که این عدد امسال به 6۱۹ 

مورد افزایش یافته است. 

از میان خبرها

گوناگون

تولیت آستان قدس رضوی:

موکب داران باب خدمت به مردم را 
باز نگه دارند

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به جایگاه مهم 
خدمت به مردم از منظر اسلام، خطاب به موکب داران 
گفت: اجازه ندهید باب خیرات به مردم پس از 
محرم و صفر بسته شود و در طول سال به میزان 
توان و امکانات تلاش کنید به نام حضرت رضا)ع( 
خدمت گزار مردم باشید. به گزارش آستان نیوز، 
حجت الاسلام والمسلمین مروی در دیدار موکب 
داران ایام محرم و صفر افزود: خدام امام رضا)ع( 
باید در تمام شئون زندگی، خود را در محضر امام 
رضا)ع( بدانند و برای جامعه الگویی از زندگی 
اسلامی و دینی باشند. وی تصریح کرد: خادمی 
و موکب داری اهل بیت)ع( افتخار بزرگی بوده اما 
حفظ آن نیز بسیار مهم است، خادمان اهل بیت)ع( 
تلاش کنند در طول سال خادمی آن حضرات را 
حفظ کنند و حفظ این خادمی در گرو خدمت به 
مردم و گره گشایی از کار نیازمندان است. وی گفت: 
یکی از مؤثرترین راه های جلب رضا و خشنودی 
الهی گره گشایی از مشکلات بندگان خداست؛ لذا 
سعی کنید احسان ها و دستگیری های ایام محرم و 
صفر پس ازاین ماه ها به پایان نرسد و به هر مناسبت 
و بهانه ای این صدقات جاریه را در طول سال ادامه 
دهید. حجت الاسلام والمسلمین مروی گفت: خدام 
امام رضا)ع( باید نمونه ای از پرورش یافتگان مکتب 
رضوی باشند و راهش این است که زندگی خود را 
همواره منطبق بر آموزه های آن بزرگواران قرار دهند.

فرمانده ارشد ارتش در منطقه شمال شرق:

شکست حصر آبادان بر تارک 
لشکر ۷۷ می درخشد

فرمانده ارشد ارتش در منطقه شمال شرق گفت: 
نقش تعیین کننده لشکر ۷۷ خراسان در شکست 
حصر آبادان باعث شد این لشکر مزین به نام لشکر 
۷۷ پیروز ثامن الائمه )ع( شود و این موفقیت برگ 
زرین دیگری بر افتخارات این لشکر افزود و بر 
تارک لشکر ۷۷ می درخشد. به گزارش روابط 
عمومی قرارگاه منطقه ای شمال شرق نزاجا، امیر 
سرتیپ آذریان در مراسم گرامی داشت چهل و 
یکمین سالگرد عملیات پیروزمندانه ثامن الائمه 
)ع( با حضور سردار بهمن کارگر رئیس بنیاد 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، سردار 
حسینعلی یوسفعلی زاده مدیرکل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس خراسان رضوی و جمعی 
از حماسه آفرینان شکست حصر آبادان در عملیات 
ثامن الائمه )ع( اظهار کرد: عملیات ثامن الائمه )ع( 
یکی از عملیات های بسیار مهم و سرنوشت ساز دفاع 
مقدس است، دشمنی که آمده بود تا خوزستان را 
سه روزه به اشغال خود درآورد با مقاومت نیروهای 
ارتش جمهوری اسلامی، سپاه پاسداران و نیروهای 
مردمی مواجه شد. وی به تبیین نقش لشکر ۷۷ 
پیروز ثامن الائمه )ع( در شکست حصر آبادان 
پرداخت و گفت: نقش تعیین کننده لشکر ۷۷ 
خراسان در شکست حصر آبادان باعث شد این لشکر 
مزین به نام لشکر ۷۷ پیروز ثامن الائمه )ع( شود و این 
موفقیت برگ زرین دیگری بر افتخارات این لشکر 
افزود. وی تصریح کرد: درس علوم و معارف دفاع 
مقدس بستر مناسبی در تبیین حماسه عظیم دفاع 
مقدس برای نسل جوان به ویژه دانشجویان است 
که باید به ارائه این درس در دانشگاه ها اهتمام شود. 
سردار کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش 
های دفاع مقدس نیز در این مراسم در خصوص 
اهمیت وحدت بین نیروهای مسلح و مردم در تحقق 
پیروزی عملیات ثامن الائمه )ع( و همچنین حفظ و 
تقویت این وحدت در راستای تداوم حرکت انقلاب 
اسلامی مطالبی را بیان کرد. وی به تبیین نقش 
مردم در پیروزی جمهوری اسلامی در دفاع مقدس 
پرداخت و بر ضرورت پرداختن به این نقش تأکید 
کرد. در پایان این مراسم از حماسه آفرینان لشکر 
۷۷ پیروز ثامن الائمه )ع( که در شکست حصر آبادان 

نقش آفرینی کردند تقدیر شد.

وحید تفریحی/ سازمان ثبت احوال 

کشور در گزارشی آمار رویدادهای 
حیاتی استان های کشور در بهار 
امسال را منتشر کرده است که بر 
اساس بررسی و تحلیل این آمار و 
مقایسه آن با مدت مشابه سال گذشته، 
میزان ازدواج های ثبت شده خراسان 
رضوی در بهار ۱40۱، نسبت به بهار 
سال گذشته ۱۷ درصد کاهش داشته 
و از طرفی آمار طلاق های ثبت شده در 
این مدت نیز تقریبا ثابت بوده است. 
بر  رضوی«،  »خراسان  گزارش  به 
اساس آمار اعلام شده از سوی ثبت 
احوال کشور، در بهار امسال ۱4۲ 
هزار و ۲۹۸ ازدواج در کل استان ها 
ثبت شده که از این تعداد ۱۲ هزار و 
40۱ مورد در خراسان رضوی بوده 
است. در بهار پارسال ۱6۱ هزار و 
یک ازدواج در کل کشور ثبت شده 
بود که این میزان در خراسان رضوی 
۱4 هزار و ۹6۲ مورد بود و مقایسه 
این آمار با مدت مشابه سال گذشته 
حاکی از کاهش ۱۷ درصدی تعداد 
ازدواج های ثبت شده در خراسان 

رضوی طی بهار امسال در مقایسه با 
بهار سال گذشته است.

رتبه دوم خراسان رضوی در میزان 	 
طلاق طی  بهار امسال

اما در آمار طلاق ثبت شده طی بهار 
امسال، از مجموع 44 هزار و ۱۵۹ 
طلاق در کل کشور، 4 هزار و ۸0۹ مورد 
در خراسان رضوی ثبت شده است که در 
مقایسه با استان های دیگر، بعد از تهران 
رتبه دوم میزان طلاق در کشور را دارد. 
در بهار ۱400 نیز میزان طلاق ثبت 
شده در خراسان رضوی 4 هزار و ۸۲6 
مورد بوده که مقایسه این دو آمار نشان 
دهنده ثبات آمار طلاق در بهار امسال 
است؛ موضوعی که البته مقایسه آن 
در کل سال قضاوت دقیق تری خواهد 
داشت اما با توجه به اقدامات قابل توجه 
و پرشمار متولیان در حوزه کاهش طلاق 
در استان، قابل تامل است. بر اساس 
آمار اعلامی از سوی سازمان ثبت احوال 
کشور، در فروردین امسال ۱3۵6، در 
اردیبهشت ماه ۱6۵۸ و در خردادماه 
امسال ۱۷۹۵ طلاق در استان ثبت شده 

مهدیان/ آرام و قرار ندارد، زل می زند به 

تکان خوردن لب هایی که چیزی را زمزمه 
می کند اما دریغ از این که بداند در دنیایی 
که آدم هاحرف می زنند چه خبر است، 
آرزو دارد به اندازه یک فرکانس ضعیف از 
دنیای بیرون با خبر شود اما شنیدن حتی 
یک فرکانس کوچک هم برایش محال می 
شود، آرزویی که با کمی همت می توان آن 
را شدنی و برآورده کرد، هزینه های زیاد 
درمان، سمعک، کاشت حلزون و ... از جمله 
مشکلاتی است که ناشنوایان با آن روبه رو 
هستند، ناشنوایانی که با بغض و اشک و به 
سختی این مشکلات را بازگو می کنند و به 
جای حرف زدن، فقط می بینند و می فهمند. 
روزنامه خراسان همزمان با هفته جهانی 
ناشنوایان به سراغ مادری رفته که فرزند 
۵ ساله اش از بدو تولد ناشنوا بوده و وقتی 
متوجه می شود که فرزندش صداهای بیرون 
را نمی شنود سردرگم می شود، خود را می 
بازد اما در نهایت می پذیرد که برای شنیدن 
صدای فرزندش باید بجنگد و سنگلاخ هایی 
را که در مسیرش قرار دارد ،از سر راه بردارد.

سهیلا نادری مادر سه فرزند ۱۷ ساله، 
۱3 ساله و ۵ ساله است که کودک ۵ ساله 
به صورت مادرزادی ناشنوا به دنیا آمده 
است. او هنوز نمی داند علت ناشنوا شدن 
فرزندش چیست و می گوید: علت دقیقی 
برای ناشنوایی فرزند من اعلام نشد، چون 
نه ازدواج فامیلی بود، نه زردی بالای ۲0 
و نه هیچ کدام از عللی که پزشکان بتوانند 
تشخیص دهند. در نهایت گفتند احتمالا 
به دلیل نوعی عفونت در دوران بارداری 

ناشنوا شده است. او درباره مواجهه اش با این 
موضوع زمانی که متوجه ناشنوایی فرزندش 
شد می گوید: به شدت احساس ضعف و 
تنهایی داشتیم،  حس می کردیم در دنیای 
جدیدی رها شده ایم بدون این که اطلاعاتی 
در این زمینه داشته باشیم. تا روزها سعی 
در انکار داشتم و بعد از این که به سختی به 
پذیرش رسیدم سعی کردم هر چه سریع تر 
روش های درمان را پیدا کنم، پسر من اولین 
فرد ناشنوا در اطرافیان بود، هیچ پیش زمینه 
ای از سمعک و کاشت حلزون نداشتیم، 
حتی اسم کاشت حلزون برای ما ناشناخته 
بود،گمان می کردیم افراد بر اثر کهولت 
سن به سمعک نیاز پیدا می کنند، در حالی 
که هیچ وقت از نزدیک یک سمعک را ندیده 
بودیم، اولین بار واژه کاشت حلزون را از زبان 
اودیولوژیست شنیدیم و سعی کردیم در باره 
آن تحقیق کنیم، در نهایت زمانی که تشخیص 
داده شد پسرم به سمعک هیچ واکنشی ندارد 
و تنها راه شنوایی برای او کاشت حلزون است 

برای انجام عمل اعلام آمادگی کردیم.

گرفتار پشت سد هزینه ها	 
وی درباره  ناتوانی خیلی از خانواده ها برای 
کاشت حلزون با وجود حمایت دولت در تقبل 
هزینه های کاشت  حلزون برای افراد ناشنوا 
می گوید: سال هاست توسط دولت هزینه 
های زیادی برای کاشت حلزون پرداخت می 
شود، تعرفه اصلی که خانواده ها به عنوان 
کاشت دولتی پرداخت می کنند به نسبت 
هزینه اصلی واقعا ناچیز است، اما متاسفانه 
خیلی از خانواده ها از پس همان هزینه اندک 

نیز بر نمی آیند. به جز هزینه خود عمل، 
هزینه های جانبی زیادی به خانواده تحمیل 
می شود، از زمانی که خانواده متوجه کم 
شنوایی فرزند خود می شود، جدا از بحث 
روانی که آن ها را آزار می دهد بحث مالی 
قضیه شاید بیشترین دغدغه خانواده باشد. 
هزینه تست ها و تهیه سمعک، قالب گیری و 
تنظیمات دوره ای سمعک و تکمیل پرونده 
کاشت حلزون یک فرایند بسیار پرهزینه 
و زمان بر است و اغلب خانواده ها نمی 
توانند این مراحل را طی کنند. هزینه عمل 
و بیمارستان، دوران نقاهت بیمار و مراقبت 
های بعد از عمل، تنظیمات دوره ای دستگاه 
و کلاس های گفتاردرمانی و تربیت شنیداری 
که مراحل فراوانی دارد و گاه برخی خانواده 
ها به دلیل نبود گفتاردرمان در شهر خود 
مجبور هستند برای کلاس به شهرهای دیگر 
مراجعه کنند. واقعا اگر تمام هزینه ها را از روز 
تشخیص کودک کم شنوا تا کاشت حلزون 
و دوره های آموزشی در نظر بگیریم، مبلغ 

زیادی خواهد شد.
وی ادامه می دهد: چالش های زیادی 
را پشت سر گذاشته ایم، روزهایی که با 
مواجه  قطعات  و  سمعک  شدید  کمبود 

هستیم. با خانواده هایی که به شدت از 
نظر مالی در تنگنا هستند و وظیفه داریم 
کمک کنیم، روزهای سختی که در کلاس 
های گفتاردرمانی و همکاری نکردن کودک 
گذراندیم. بسیاری از خانواده ها هنوز قدرت 
پذیرش این موضوع را ندارند که کودک 
خود را با یک دستگاه روی سر وارد جامعه 
کنند و این برمی گردد به ناآگاهی افراد 
جامعه از مقوله کاشت حلزون. اولین و 
بهترین رسانه ای که می تواند این آگاهی 
را به خانواده ها بدهد صدا و سیماست که 
متاسفانه در کمتر برنامه یا فیلمی یک فرد 
کم شنوا با کاشت حلزون حضور دارد. برای 
کودکان هیچ پویانمایی نیست که درآن یک 
فرد با کاشت حلزون ببینند و با آن مواجه 
شوند. وی می افزاید: چالش بعدی که 
خانواده ها با آن مواجه هستند قیمت بالای 
قطعات مصرفی است و همین طور کمبود 
بسیار شدیدی که فعلا با آن مواجه هستیم.

بهار سال 
گذشته میزان 

ولادت ثبت 
شده در استان 

۲6 هزار و 
۸۲۵ مورد و 
میزان فوتی 

۱0 هزار و 
۷۵ مورد بوده 

است

که روند نسبی رو به رشدی داشته است.

بیشترین ولادت در بهار امسال؛ 	 
اول تهران، دوم خراسان رضوی

بررسی آمار رویدادهای حیاتی کشور 
در سه ماه نخست امسال و در حوزه 
ولادت و وفات نیز حاکی از کاهش حدود 
۱۷ درصدی آمار فوتی ها و کاهش 
محدود )۱۷۱۵ مورد( ولادت ثبت 
شده طی بهار ۱40۱ است. آمار ولادت 
ثبت شده در کشور طی سه ماه نخست 
امسال ۲۵۷ هزار و 64۷ مورد و در 
همین مدت تعداد فوتی های ثبت شده 
۱0۱هزار و 3۹3 مورد بوده است. از 
مجموع ۲۵۷ هزارو 64۷ ولادت ثبت 
شده در بهار امسال در کشور ۹۱ هزارو 
3۸۹ ولادت برای فروردین ماه، ۸۲ 
هزار و 36۲ ولادت برای اردیبهشت ماه 
و ۸3 هزارو ۸۹6 ولادت برای خردادماه 
به ثبت رسیده است. همچنین در سه 
ماه نخست سال ۱40۱ در کشور به 
ترتیب استان تهران با 3۲ هزارو ۸۷0 
مورد، خراسان رضوی با ۲۵ هزار و ۱۱0 
مورد و استان سیستان و بلوچستان با 

۲۱ هزار و ۲۲6 مورد در رتبه های اول 
تا سوم بیشترین تعداد ولادت در بهار 
امسال بین استان ها قرار گرفته اند. 
استان های سمنان، ایلام و کهگیلویه و 
بویراحمد نیز به ترتیب کمترین ولادت 
در کشور را طی بهار امسال داشته اند. 
از کل ۱0۱ هزار و 3۹3 فوت ثبت شده 
در بهار امسال در کشور 36 هزارو 3۸ 
فوتی برای فروردین ماه، 3۱ هزار و 
۱۷۲ فوتی برای اردیبهشت ماه و 34 
هزارو ۱۸3 فوتی برای خردادماه به 
ثبت رسیده است. در این زمینه استان 
تهران با ۱۵ هزار و ۵۱۲ فوت، استان 
خراسان رضوی با هشت هزار و ۲۹0 
فوت و استان اصفهان با شش هزار و 
4۵۱ فوت به ترتیب بالاترین میزان فوت 
در کشور را به خود اختصاص داده اند. 
ایلام، کهگیلویه وبویراحمد و سمنان 
نیز کمترین میزان فوتی در کشور را 

داشته اند.
شایان ذکر است، بهار سال گذشته نیز 
میزان ولادت ثبت شده در استان ۲6 
هزار و ۸۲۵ مورد و میزان فوتی ۱0 

هزار و ۷۵ مورد بوده است.

اجتماعی- فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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